================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 947/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 949 Data 07.08.2025 Horas 09h21min

Autor(es): Vereador Milton Polon

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 11 de agosto de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES à Prefeita Geni Pereira Lobo Pesin, ao
Vice-Prefeito Jaime Nakano e a toda equipe envolvida pela conquista do título
de Prefeitos Inovadores 2025, obtido durante o Fórum de Cidades Digitais e
Inteligentes, realizado na sede do Inova Prudente, em Presidente Prudente.

A Prefeita Geni integra um seleto grupo de 16 prefeitos, dentre os 56
municípios do Oeste Paulista, escolhidos para receber esta honraria. A seleção
levou em conta critérios rigorosos, tais como a digitalização de serviços, a
modernização administrativa, o uso estratégico de dados e a implementação de
soluções inovadoras no setor público.

Parabéns a todos que contribuíram para esta importante conquista,
que evidencia o compromisso com a inovação e o desenvolvimento local.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam

oficiados aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder
Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 11 de agosto de 2025.

Milton Polon
Vereador – PRTB